
��������	�
����������������
o nájmu prostor sloužících podnikání

Pronajímatel : TermoReal s.r.o.  I�: 25961004
zaps. v obch. rejst�íku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 17636
se sídlem : U Teplárny  �.p. 1300,  509 01  Nová Paka,
jednající jednatelem Jaroslavem Gottsteinem

Nájemce : MUDr. Ivan Novák ,
Komenského �p. 323 509 01 Nová Paka
I� : 47474327 DI�:  neplátce DPH
�ú.:

�l I.
P�edm�t nájmu.

1. M�sto Nová Paka je vlastníkem domu �p. 323 v Nové Pace Komenského ul. . Nemovitost
je zapsána na LV 10001, vedeném pro obec a k.ú. Nová Paka.

2. V souladu s ustanoveními obstaratelské smlouvy je správou p�edm�tné nemovitosti
pov��ena spole�nost TermoReal s.r.o., která je oprávn�na vlastním jménem uzav�ít
nájemní smlouvu jako pronajimatel.

3. Pronajímatel s odkazem na rozhodnutí vlastníka p�enechává touto smlouvou nájemci do
užívání v dom� �.p. 323, Komenského ul., Nová Paka, tyto nebytové prostory : místností
ordinace, o celkové vým��e 66,8 m2 Uvedený prostor je pronajímán na t�i dny v týdnu za
ú�elem o�ní ambulance.

4. Nebytové prostory jsou ve stavu zp�sobilém ke smluvnímu - obvyklému užívání. Nájemce
se p�ed uzav�ením smlouvy seznámil se stavem pronajímaného nebytového prostoru,
v tomto stavu jej p�ejímá a zavazuje se jej užívat výhradn� jen za ú�elem své obchodní
�innosti podle platného výpisu z obchodního rejst�íku ( živnostenského oprávn�ní ).

�l II.
Výše nájemného a úhrady za pln�ní poskytovaná s užíváním.

1. Výše nájemného z nebytových prostor se stanovuje �ástkou:  27 600 ,- K� ro�n� - základní
nájemné

2. Nájemce uhradí nájemné v rovnom�rných �tvrtletních splátkách p�edem, a to vždy do do
pátého dne v druhém m�síci p�íslušného �tvrtletí, bezúplatným p�evodem na ú�et
pronajímatele u �S a.s., �.ú. 1163574329/0800, variabilní symbol = �íslo smlouvy. Ve
stejném období hradí p�ípadné pronajímatelem stanovené zálohy na služby.

3. Služby spojené s užíváním pronajatého prostoru, poskytované pronajímatelem (vodné
a sto�né, spot�eba tepla, osv�tlení spol. prostor), budou nájemci rozú�továny po obdržení
vyú�tování od dodavatele t�chto služeb.

4. Smluvní strany se dohodly, že �ástka nájemného bude automaticky zvyšována dle indexu
nár�stu spot�ebitelských cen stavebních prací za p�edcházející kalendá�ní rok,
vyhlašovaného �eským statistickým ú�adem, a to s ú�inností od 1. dubna b�žného roku.

strana - 1 - Nájemní smlouva �. 3230211 .

Komenského �p. 323 509 01 Nová Paka
 : 47474327 DI

.ú. 1163574329/0800, variabilní symbol = 

Nájemce : MUDr. Ivan Novák ,



P�i nár�stu cen energií a zm�n� rozsahu služeb bude upravena i p�ípadná výše záloh. Nová
výše nájemného a záloh bude nájemci sd�lena formou písemného oznámení.

5. Tento nájemní pom�r je považován jako kmenový (prioritní) - nájemce má právo doporu�it
�i souhlasit s využitím pronajatého prostoru jiným nájemcem, který má povahu podnájmu a
který se tak podílí na úhrad� celkového nájemného. Nebude-li takový nájemce, hradí
kmenový nájemce plné nájemné za celý prostor.

6. P�i zm�n� užitných vlastností prostoru (nap�. zm�na vybavení, zateplení �i vým�na oken)
se p�im��en� zm�ní i výše nájemného a to dohodou stran.

7. P�i prodlení s úhradou nájemného a vyú�tování služeb povinen zaplatit pronajímateli úrok
z prodlení.

�l III.
Ú�innost smlouvy.

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neur�itou, s ú�inností od 1.8.2016.
2. Výpov�dní lh�ta nájmu je pro ob� smluvní strany stanovena ob�anským zákoníkem podle

zákonných okolností. Výpov�dní lh�ta se po�ítá od prvého dne m�síce následujícího po
doru�ení výpov�di druhé stran�.

3. Tato smlouva nahrazuje nájemní smlouvu ze dne 28.3.2002.

�l IV.
 Práva a povinnosti spojené s nájmem.

1. Stavební zm�ny a úpravy v nebytovém prostoru v�etn� vnit�ního vybavení, které pat�í
pronajímateli je nájemce oprávn�n provád�t jen po p�edchozím souhlasu pronajímatele.

2. Nájemce je povinen zabezpe�it sou�ásti a za�ízení nebytového prostoru proti odcizení,
požáru a pod. a dodržovat bezpe�nostní a protipožární p�edpisy i ostatní obecn� závazné
p�edpisy vztahující se k jeho �innosti. Nájemce se seznámil s požárn� nebezpe�nými místy,
rozmíst�ním a použitím požárního za�ízení. Nájemce zajiš�uje pravidelné revize
a prohlídky elektrického za�ízení a spot�ebi�� p�íslušného nebytového prostoru.

3. Nájemce je oprávn�n p�enechat nebytový prostor nebo jeho �ást do podnájmu jen se
souhlasem pronajímatele. Práva a povinnosti vyplývající z  této smlouvy se vztahují i na
toho, komu byl nebytový prostor p�enechán do podnájmu.

4. Nájemce je povinen pronajaté prostory udržovat ve stavu zp�sobilém pro �ádné užívání
v�etn� p�edepsaných kontrol a revizí a hradí náklady spojené s b�žným udržováním ( nap�.
malování, údržby podlah a obložení, odhmyzení) a drobné opravy.  Nájemce je povinen po
p�edchozím projednání nebo upozorn�ní pronajimatelem umožnit p�ístup do nebytových
prostoru za ú�elem kontroly, zda je nájemce užívá �ádným zp�sobem.

5. Nájemci i pronajimatel jsou povinni p�i výkonu svých práv dbát, aby v dom� bylo
vytvo�eno prost�edí zajiš�ující všem nerušený provoz zdrav. �innosti. Nájemce si je
v�dom, že nebytový prostor sdílí v ur�ité dny v týdnu s jiným nájemcem, se kterým se
dohodne na spoluužívání za�ízení a rozd�lení náklad� na služby, které platí p�ímo nájemce
jejich dodavateli. Termín užívání a jejich zm�ny je povinen odsouhlasit s pronajímatelem.

6. Nájemce se podílí na úklidu spole�ných prostor (pod uzav�ením) v po�adí po dohod�
s ostatními nájemci.
V p�ípad� v�tšího zne�išt�ní spol. chodby, je nájemce povinen toto neprodlen� odstranit. 

strana - 2 - Nájemní smlouva �. 3230211 .



7. Nájemce je povinen umožnit p�ístup do nebyt. prostoru a snášet omezení v užívání
nebytových prostor v rozsahu nezbytn� nutném pro provedení oprav, provád�ných na
náklady pronajimatele.

8. Pronajímatel souhlasí s umíst�ním ozna�ení provozovny na budov� a uvnit� budovy
v p�edem odsouhlaseném formátu a provedení informa�ní cedule, a to výhradn� jen na
dobu nájmu nebytových prostor dle této smlouvy.

9. V p�ípad� ukon�ení nájmu je nájemce povinen p�edat nebytový prostor vyklizený a ve
stavu, v jakém ho p�evzal se schválenými a provedenými stavebními úpravami, s
p�ihlédnutím k obvyklému opot�ebení a povinnosti provád�t drobné opravy.

�l V.
Zvláštní ujednání.

1. Nájemci bude vyú�tována pom�rná �ást náklad� na služby spojené s užíváním prostor pro
podnikání ú�tovaných dodavateli t�chto služeb a to v pom�ru podle zvláštních p�edpis�,
p�ípadn� podle vzájemn� dohodnutých princip� s p�im��eným použitím takových p�edpis�
naposled platných. Nájemce je povinen do 30. dn� oznámit skute�nosti rozhodné pro
zm�nu cen služeb (po�et osob, vybavení).

2. Pronajímatel tímto nájemce informuje, že v souladu se zák. 101/2000 Sb. shromaž�uje
a zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouv� a nájemce k tomuto dává souhlas.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že údaje firmu konkretizující, jako nap�. obchodní název,
sídlo firmy, I�, DI�, a pod., mohou být použity v p�ípad� jakéhokoliv vzájemného sporu
a p�i styku s ú�ady, pop�ípad� dalšími institucemi (pošta, banka, soud a pod.).

�l VI.
Záv�re�ná ustanovení.

1. Pro další, v této smlouv� neuvedená práva a povinnosti pronajímatele a nájemce, se použijí
pro nájem t�chto prostor p�íslušná ustanovení ob�anského zákoníku v platném zn�ní a
ustanovení domovního �ádu m�sta Nová Paka.

2. Zám�r pronajmout byl �ádn� zve�ejn�n a pronájem byl odsouhlasen Radou m�sta.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly, že byla

uzav�ena po vzájemném projednání a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují níže svými
vlastnoru�ními podpisy.

V Nové Pace dne 8.7.2016

_____________________ ________________________
pronajímatel  nájemce

strana - 3 - Nájemní smlouva �. 3230211 .


